
IKR EO/766/26.2/08

URZAD MIASTA TYCHY
Wydzial Obslugi Rady Miasta

Tychy, dnia 03 czerwca 2008 roku.

Przewodniczacy Rady Miasta

Dr Michal Gramatyka

Wydzial Obslugi Rady Miasta

w miejscu

Dotyczy: interpelacji radnej Pani Anny Czagan-Niedbal zlozonej na sesji Rady Miasta w dniu

29 maja 2008r. (DUR0057-16/08)

W zwiazku z interpelacja radnej j.w. przedkladam wyjasnienia i informacje na tematy

poruszone w interpelacji:

1. Firma ALBA PTS Sp. z 0.0. prowadzi dzialalnosc w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od wlascicieli nieruchomosci na terenie miasta Tychy - na podstawie

zezwolenia Prezydenta Miasta udzielonego decyzja Nr 2/W/2004 (z pózniejszymi

zmianami nr 17/W/2005 i 1/W/2007). Zgodnie z posiadanym zezwoleniem, odebrane od

mieszkanców odpady komunalne zmieszane, przekazywane sa do unieszkodliwiania

przez skladowanie na skladowisku w Tychach Urbanowicach.

Równoczesnie na podstawie upowaznienia Prezydenta Miasta Tychy udzielonego

decyzja Nr 9/2002 znak: WKS-7662/14/2002/MCz z dnia 27.03.2002 (z pózniejszymi

zmianami decyzjami: nr 62/2002 znak: WKS-MCzl7662/76/02 z dnia 30.07.2002r. oraz

nr 37/2003 znak: IKREO/7662/40/03 z dnia 25.04.2003r.) firma ALBA PTS Sp. z 0.0.

prowadzi dzialalnosc gospodarcza w zakresie zbierania i transportu odpadów.

Zezwolenie na prowadzenie dzialalnosci w zakresie zbierania i transportu odpadów

wydawane jest na podstawie przepisów ustawy o odpadach.

Warunkiem udzielenia zezwolenia na prowadzenie dzialalnosci w zakresie zbierania

odpadów jest posiadanie tytulu prawnego do nieruchomosci, na której dzialalnosc ma

byc prowadzona. Firma ALBA udokumentowala tytul prawny do nieruchomosci przy ul.

Zwierzynieckiej 6, w zwiazku z powyzszym Prezydent Miasta nie mógl odmówic

udzielenia zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie siedziby firmy w Tychach.

Dzialalnosc powyzsza (zgodnie z ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku - o odpadach)

obejmuje: wszelkie dzialania majace na celu przygotowanie odpadów do transportu do

miejsc odzysku lub unieszkodliwiania i obejmuje w szczególnosci: segregowanie,

belownie i magazynowanie odpadów.
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2. Zezwolenie na prowadzenie dzialalnosci w zakresie zbierania lub transportu odpadów

wydaje starosta (prezydent miasta) w drodze decyzji na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy

o odpadach. Art. 28 ust. 5 ustawy, w sposób jednoznaczny ustala tresc zezwolenia.

Ustawodawca nie wymaga okreslania ilosci odpadów dopuszczonych do

magazynowania-gromadzenia. W zwiazku z powyzszym wprowadzenie takiego

ograniczenia stanowiloby naruszenie prawa przez Prezydenta Miasta.

Przedsiebiorca ALBA PTS Sp. z 0.0. posiada zezwolenie na prowadzenie dzialalnosci

w zakresie zbierania wszystkich odpadów wymienionych w rozporzadzeniu Ministra

Srodowiska z dnia 27 wrzesnia 2001 r. - W sprawie katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112

poz. 1206), za wyjatkiem odpadów wybuchowych.

3. Zapewnienie bezpieczenstwa pracy w tym pozarowego nalezy do obowiazków

pracodawcy.

Zagrozenie pozarowe nie zalezy od rodzaju magazynowanych odpadów. Bez wzgledu

na to czy sa magazynowane scinki materialów czy inne odpady, ryzyko pozaru istnieje

zawsze. W przypadku Spólki ALBA ryzyko to powiekszone jest o ogólna niechec

mieszkanców dzielnicy Czulów, do prowadzonej dzialalnosci, która z punktu

mieszkanców jest uciazliwa natomiast z punktu widzenia "gospodarowania odpadami"

jest korzystna i jak najbardziej pozadana. Niechec mieszkanców mogla przerodzic sie

w akt "podpalenia" zgromadzonych na terenie zakladu surowców, przy czym oficjalne

przyczyny pozaru na razie nie sa znane. Jednak z powyzszym niebezpieczenstwem

winien sie liczyc przedsiebiorca.

Analiza zagrozen pozarowych dzialalnosci przedsiebiorców na terenie miasta Tychy nie

lezy w kompetencji Wydzialu Komunalnego Ochrony Srodowiska i Rolnictwa ani tez

Prezydenta Miasta. Za bezpieczenstwo pozarowe na terenie nieruchomosci

odpowiedzialny jest jej wlasciciel natomiast ewentualna kontrole w tym zakresie Uezeli

jest ona uzasadniona) moga przeprowadzic jednostki Panstwowej Strazy Pozarnej.

4. Sprawa nie przestrzegania przez firme wywozowa przepisów prawa miejscowego tj.

Uchwaly Rady Miasta Tychy "w sprawie ustalenia górnych stawek oplat ponoszonych

przez wlascicieli nieruchomosci za uslugi zwiazane z odbieraniem odpadów

komunalnych", zostala poruszona w interpelacji radnego Pana Józefa Twardzika

zlozonej na poprzedniej sesji w dniu 24 kwietnia 2008r.

Wyczerpujacej odpowiedzi w powyzszej sprawie udzielila firma ALBA PTS Sp. z 0.0.

pismem z dnia 12.05.2008r., która Wydzial Komunalny Ochrony Srodowiska i Rolnictwa

przedlozyl Przewodniczacemu Rady Miasta przy pismie z dnia 13 maja 2008r.
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Fakty i wYJasnlenia przedstawione przez firme ALBA PTS Sp. z 0.0. w plsmle j.w.

(w zalaczeniu) stanowia wyczerpujaca odpowiedz dlaczego Prezydent Miasta nie

wszczal postepowania administracyjnego w sprawie cofniecia firmie ALBA zezwolenia na

prowadzenie dzialalnosci w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wlascicieli

nieruchomosci na terenie miasta Tychy.

Zalaczniki:

- pismo ALBA PTS Sp. z 0.0. z dnia 12.05.2008r.

NA 'ZLLNIK
Wyd?· r ~1 Inego,

Ochron ," g Rolnictwa

PIf:)tr KewAlczvk

Otrz mu· :
1 Adresat + zal.

Radna Anna Czagan Niedbal
Biuro Rady Miasta + zal.

3. Sekretarz Miasta
Pani Ewa Turlewicz + zal.

4. IKR ala
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Tychy, dnia 12.Q5,2008r,

Pan Piotr Kowalczyk
Urzad Miasta Tychy
Naczelnik Wydzialu Komunalnego
Ochrony Srodowiska i Rolnictwa

,(

W zwiazku z Pana pismem z dnia 06 maja 2008 sygn. IKE,EO/706/11.2/08 w
sprawie uchwal Rady Miasta Tychy odnosnie ustalania górnych stawek oplat
ponoszonych przez wlascicieli nieruchomosci za uslugi zwiazane z odbieraniem
odpadów komunalnych na terenie miasta Tychy informujemy, ze od dnia 1 stycznia
biezacego roku wprowadzone zostaly oplaty marszalkowskie za skladowanie
odpadów w nowej wysokosci, które w drastyczny sposób wymusily na podmiotach
prowadzacych dzialalnosc w sferze W'lwazu odpadów komunalnych dokonanie
równolegle zmiany ceny za swiadczone uslugi. Nalezy pOdkreslic, ze od dnia
1 stycznia winny zostac dostosowane do nowej, zmienionej sytuacji cenowej takze
stosowne uctlwaly rad gmin, okreslajace górne stawki oplat ponoszonych przez
wlascicieli nieruchomosci za uslugi zwiazane z odbieraniem odpadów komunalnych.
Wprowadzenie takiej uchwaly juz 7. poczatkiem roku 2008 uchroniloby firmy
komunalne od ponoszenia konsekwencji calej podwyzki oplaty marszalkowskiej,
Rada Gminy Miasta Tychy uchwale nr 0150/XVI/322/08 w sprawie zmiany uchwaly
nr 0150/173/07 w sprawie ustalenia górnych stawek oplat ponoszonych przez
wlascicieli nieruchomosci za uslugi zwiazane z odbieraniem odpadów komunalnych
na terenie miasta Tychy podjela dopiero w dniu 31 stycznia 2008, ze skutkiem
prawnym na dzien 27.03.2008.

Warto zwrócic uwage na fakt, ze przed podjeciem uchwaly tlWaly prace w
komisjach Rady nad ostatecznym okresleniem wysokosci górnych stawek oplat,
kilkakrotnie prOjekt uchwaly wracal do komiSji juz z sesji Rady Miejskiej w takiej
sytuacji przedsiebiorcy nie moga byc zawieszeni w prózni i musza wykonywac swoje
uslugi, zwlaszcza, ze maja one charakter uzytecznosci publicznej. .
W komisjach a takze w gronie samej Rady Miejskiej tlWaly niemal do samego konca
dyskusje na temat wysokosci górnych stawek, okolicznosci te tworzyly atmosfere
niepewnosci i tymczasowosci,
Tak wiec w pierwszym kwartale 2008 przedsiebiorcy komunalni zostali postawieni w
dramatycznej sytuacji z jednej strony przez ustawodawce, który kilkakrotnie
zwiekszyl ciezar publiczny stanowiacy skladnik cen wywozu odpadÓW komunalnych a
z drugiej strony przez Rade Miasta Tychy, która do dnia 26.03.2008 nie zmienila
dotychczasowego poziomu g6rnych stawek oplat za te uslugi.

Warto zaznaczyc, ze zgodnie z trescia posiadanej przez ALBA PTS Sp. z 0.0,
decyzji na odbiór odpadów komunalnych od wlascicieli nieruchomosci z terenu
miasta Tychy jedynym skladowiskiem na jakie Spólka moze przewozic zebrane
odpady jest skladowisko Spólki MASTER. Podmiot ten w styczniu 2008 roku
podwyzszyl oplaty za skladowanie 2 dotychczasowych 65 zl netto do 140 zl netto za

1 tone odpadu. ~
AlBA pnedBIQDiollitwO Techniki Sanitarnoj :;Sp. L U. o. Kapil"l ~:\kladowy . ~ 278 900.00 PLN
\Ii Zwierzyniecki! 6 r>l. 43-100 Tychy Wniasiony k<wilAi zElktMowy : 2 276 900,00 PLN
Zaf,,~d J""r'lIiEl JakuDska-JlIneCL\(O (prozo3), K",y""I,,/l(oo ••r(czion,," zarzadu) Oznuczl'lnl" sadu rujcstmwego: Sa<1Rejonowy w Katowic:>!',!;
Pu)klJfil : Anna Ulmrllel.Przyby1ak. Alicja Bankowska Dariusz Mllrclf1ków KRS OOOOl10~,55
[,N·EN 160 9001 :2000 NIP: 646-00·08-897
PN-fN ISO '14001:2004 Konlo:

ING Bank SIi.lSki S.A. Oll'yclw nr LA 1050 1399 1000 0007 0071344,
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Biorac pod uwage powyzsze okolicznosci postepowanie Spólki ALBA PTS Sp, z 0.0.
uznac nalezy za usprawiedliwione. Tym niemniej dla podkreslenia ja~. najlepszych
intencji Zarzadu Firmy, Sp6lka ALBA prs dokona stosownego rozliczenia oplat
wniesionych i nalozonyctl przez mieszkanców za uslugi wywoz.owe swiadczone w
I kwartale 2008 w aspekcie momentu wejscia w zycie uchwaly Rady Miejskiej z dnia
31.01.2008, poprzez uwzglednienie dokonanej nadplaty lub jej naliczenia
w rozliczeniu za kOlejne kwartaly biezacego roku. Nadto Spólka deklaruje
podstawienie mieszkancom nieodplatnie pojel'nnika nE:1 skladowanie odpadów w
postaci makulatury i papieru.

Z powazaniem.
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